

KURJER ZAGŁĘBIA

Dziennik bezpartyjny polityczno-społeczno-literacki. Wychodzi codziennie w godzinach rannych z wyjątkiem dni państwowych

PRZEDPŁATA „Kurjer Zagłębia” kosztuje w Sosnowcu z odnośzeniem i pocztą rocznie marek 900, półrocznie 450 kwartalnie mk 225, miesięcznie mk 75.

OGŁOSZENIA. Za jeden wiersz petitu lub jego miejsce na I-iej stronie Mk 15 w tekście Mk 20 po tekście — reklamy Mk. 10 Zwyczajne Mk 7,50 Drobne 1 Mk. 50 len. za wyraz, najmniej Mk 15.

Adres Redakcji i Administracji: SOSNOWIEC ulica Dąblińska Nr 1

Adres dla depesz: „KURJER” — SOSNOWIEC Administracja otwarta od 9 rano bez przerwy do g. 7 wiecz. Wniosków i listów od 8 do 10 r.

W sprawach redakcyjnych redaktor przyjmuje interesantów tylko od 11—3 w poł. i od 6—7 w

PRENUMERATE i OGŁOSZENIA przyjmują Kantory własne oraz Księgarnie w Zagłębiu, Tow. Akc. „Reklama Polska” w Warszawie i wszystkie Biura ogłoszeń w kraju i zagranicą.

Cena pojedynczego egzemplarza mk. 5.00 (Na G. Śląsku 50 fen.) SOSNOWIEC środa dnia 2 marca 1921 roku Nr. 48 Rok XV

Dziś i dni następne

Śladem barbarzyńców

Szpiegowska afera w 6 cz. z wojny europejskiej w obrazie tym widzimy szpiegów rosyjskich i austriackich armji, oraz potyczki patroli.

SAMOPOMOC
BYŁYCH LEGJONISTÓW
ODDZIAŁ W SOSNOWCU
zawiadamia zainteresowanych że
LOKAL KOŁA
mieści się przy 1091
ul. Dąblińskiej 11.
(Iawa oficyna, parter) a dyskursy odbywają się w dni powszednie od g. 6—8 wiecz., w niedzielę zaś i święta od g. 11—1 po p.

LECZNICA CHOROBY KOBIECYCH
D-ra J. Eysymonta
Sosnowiec, ul. Małachowskiego 11
Przyjęcie chorych: 10—12 i 5—7 godz. 766

Akuszerek — Gynekolog.
Doktor medycy.
SIANOZECKI
B. asyst. prof. Otto w Petersburgu
Przyjmuje od 3 do 7 godz.
Ulica 3-go Maja Nr 24.

Dr. medycyny
Józef Malacz
b. ordynator klinik zagranicznych
ordynuje w chorobach wenerycznych skórnych i wewnętrznych
od 3—7 wieczór (oprócz świąt).
Badanie krwi Preparat 606(914)
BEDZIN Nowy Rynek 2 3 m

Z powodu nieudanego strajku.

Premier Witos, omawiając sprawę strajku kolejowego zaznaczył, że strajk nie był podyktowany interesami szerokich warstw pracowników, ale kierowany obcą ręką, a jak stwierdzają dowody, które rząd ma w ręku grubo sbsydjowany pieniędzmi po zakrajowem Sabotaż, niszczenie urządzeń kolejowych rozkręcanie różnych części maszyn udowodniło, że strajkiem kolejowym kierowała ręka, której nie tyle zależało na wywalczeniu poprawy bytu pracowników jak na unieruchomieniu tej arterji, jaką jest kolej.

Doszło do tego, że niszczone mienie państwowe maszyny i parowozy, że zamalowywano sygnały, puszczano dzikie lokomotywy.

Oto, co się słyszało z przemówienia premiera.

Czy fakty powyższe nie są świństwem? Iajdactwem? Nie ma tutaj dwu zdań. Raz dlatego są Iajdactwem i świństwem, że rząd, jak

się pokazuje z przemówienia premiera robi co może dla poprawy bytu kolejarzy, powtóre z ogólnych względów. Niech, że raz u nas zrozumieją różne pustelby, lecące na hasła nikczemne, bo podrywające nasz byt państwowy, że cała nasza obecna polityka zagraniczna wymaga spokoju wewnątrz kraju, że przede wszystkim wymaga tego sprawa G. Śląska, Wileńska, G. Wschodniej, sprawy walutowe, sprawy stosunku do mocarstw obcych bliższych, czy dalszych tak pod względem gospodarczym jak i innym. Jeżeli będziemy się rządzić jedynie egoizmem, mieć na uwadze swoje interesy, słuchać ważnych Iajdaków, dobrze zaplanowanych przyłożymy rękę do zniszczenia się marzeń sowieckich. Przecież sowieci precz utrzymują rząd sowiecki przeznaczony dla Polski! Toż Berlin ryczy z radości, ile kroć są u nas objawy straj

ków, czy wogóle wichrzy cielistwa. Ot i wydano do datki nadzwyczajne strajku generalnym, kolejowym.

Dowody radości i zadowolenia Niemców i bolszewików nie działają otrzeźwiająco, skoro znów jesteśmy w przededniu zapowiedzianego strajku Rolnego który miał się odbyć pono 4, ale odłożony został na 14 b. m.

Czy władze nasze nie majądość już prowodyrów z tego zarządu, który judząc nieustannie i warcholąc ty le już zła nam przyczynił, i którego członkowie tak wymownie popierali bolszewików w czasie ich najścia na Polskę.

Młodzież wiejska do rzemiosła, przemysłu i handlu.

Reforma rolna w Polsce rozogala apetyt wszystkich bezrolnych zarobników wiejskich, albo małorolnych rolników, napalając ich nadzieją uzyskania talem kosztem ziemi, jako warunku pracy. Niestety, gdy by ci, którzy oczekują na ziemię, zastanowili się nad tą sprawą, ujrzeliby, że po rozdeleniu wszystkiej ziemi odebranej od wielkich właścicieli, jeszcze bardzo wielu ludzi w Polsce i to setki tysięcy zostanie bez ziemi.

Dlatego nie mają ci władze, którzy pragną swój byt zabezpieczyć i uczynić go znależym. półtę za przykładem krajów zachodnich. Nie myślę już o przemysłowej Anglii, gdzie ludność podmiejskich wsi wyłączoneg ustawowo, skierowano do roboty w fabrykach wiejskich, przy pomocy rozmaitych urządzeń, jak domów robotniczych i t. p. ułatwiono utrzymanie się w mieście, ale wystarczy nam przykład publickich Czech. Tam z brząkiem każdego dnia dowożą robotnicze pociągi ludności wiejską do miast (Berna, Pragi i t. p.) do całodziennej pracy w fabrykach, a wieczorem te same pociągi owoże ją z powrotem do domów. Ich gospodarstwa, chyba bez porównania wyżej od naszych stojące i wprost wzorowe, doskonale opatrują starcy i pozostałe kobiety, a wieściorami sami gospodarze.

Dziś chyba jest zabrodnia gusnąć z potęgą siła koło zapleczka przy małorolnem gospodarstwie, z którego niema korzyści, gdy temi samymi rękoma można zarobić na dostatecznie utrzymanie pracą w przemyśle, równocześnie pomagając Ojczyźnie.

Wszak Dąbczycy, Niemcy i Francuzi po to tylko tak chętnie biorą naszego robotnika do pracy rolnej, bo sami o wiele więcej zarobią w przemyśle.

Dziś przeto, gdy myślimy o niezależnieniu się na polu przemysłu i handlu od obcych, chociaż i wśród nas zamieszkałych żywiołów musimy, ich rognając, sami stęnąć przy warsztatach.

Młodzież naszą w ogólnoci, a wiejską w szczególności, starajmy się zwrócić do zruki w zawodach rzemieślniczych. Nazw przemysł na tem syka. miarta się zwiększa o ludność katolicko polską, wale zaś stracąc mnóstwo tych, co są jej ciężarem, a skończyć muszą w najlepszym razie na emigracji.

Zadajmy od rządu pomocy w zakładaniu burz rzemieślniczych, któreby umożliwiły młodzieży wiejskiej utrzymanie się w mieście podczas nauki. Rychło będziemy sami wolni od obcych pasażerów czeskich i żydowskich, a swoim dany zarobek u siebie, nie na obczyźnie.

N-ski.

Sprawy robotnicze.

Ruch strajkowy w pierwszej połowie 1920 r.

Z pism angielskich dowiadujemy się o następujących liczbach odnoszących się do strajków w poszczególnych krajach w pierwszej połowie 1920 roku.

Kraj	Liczbą strajkujących	Stracone dni strajkowe
Niemcy	1,366,350	18,201,660
Włochy	1,781,260	21,850,209
Francja	1,186,666	19,356,110
Szwecja	180,666	4,779,170
Hiszpanja	224,700	11,610,100
Anglja	117,040	6,925,000
Australia	203,400	7,692,000
Balgja	176,940	2,090,440
Austria	97,540	902,900
St. Zjedo.	958,700	11,787,400

W sumie więc strajkowało około 9 milionów robotników — przez 100 milionów dni — co równa się około 27 tysięcy lat.

Walka z kradzieżami na kolejach.

W ministerjum kolei żelaznych odbyła się konferencja przedstawicieli ministerjum spraw wewnętrznych, ministerjum kolei żelaznych i policji poświęcone kwestji zwalczania wzmagaających się z każdym dniem kradzieży kolejowych. Na konferencji uchwalono postanowienia przy kolejowych urządzeniach, magazynach i t. p. (z wyjątkiem kas) powierzyć specjalnym stróżom kolejowym, z funkcjonariuszami policji zaś utworzyć oddziały, których za-

daniem będzie patrolowane na poszczególnych odcinkach kolejowych. Ilość oddziałów patrolujących ma być określona według warunków miejscowych na poszczególnych wsiach a to w celu osłabienia możliwie częstego kontrolowania terenów stacyjnych i dróg kolejowych przez wspomniane oddziały. Opracowano również projekt reorganizacji policji, pełniącej służbę na kolejach państwowych organizacja ta analogicznie ma być również zastosowana do policji pełniącej służbę na drogach wodnych.

Gawędy starego sędziennika.

Nie mogę się jakoś z myślą rozstać, by nie przedstawić tu postaci jakże jego (moc ominąć chociaż radbym wywnąć, a wywił się zawsze ze swej udreki. Chociaż nie jedziemy zada wai męki i udrezenia niedorodzenia. Już oddawna (a go badam i dziś sylwetkę jego podam, bo kto niezna Loracka, tego mądrego szpaczka tego spryciarza zbyt grzesznego, tego obłudnie uśmiechniętego, który podobno był golarzem, czytelnik smolarzem, bo swoją osobą opinię kobiet smolili i wcale nieśle pono golili, bo był lichwiarzem czy paskaczem i zawsze oto wciął się kusil by obca kieszka dobrej duszi. — Pono dumny, że swej urody zawrut z brody, to znów bez brody, za spódnicką ciągle latał i ale jednej figla Loraka, to pewno sama była taka. Ale... poco zwiekać i od prawdy uciekać?, a zatem gdy żona podejrzanie miała i prawdy dowiedzieć się chciała, spryt swój przywała i razem z nią go zastala, wtedy wywalila fest po busi ot i tyle miała w zysku.

Od tego czasu okazał szukał palcem w czole sobie pułka czy śladzia kupić czy obraz złupić i dalej stare silne okowyciągnął go, co tydzień do Dąbrowy. — Co on tam porabia i kogo oddabia? tak deleko wzrok mój nie sięga a nie wierzę chociaż przysięga, bo to kłamca znany ze czci obrany i zawsze pod korcem chowa, poco chadzał do Dąbczaskowa.

Jacko z Kutnicy.

Kronika.

— O losowanie milionówek Wojew. lub „biuroj pożyczki przyfrontowej” informuje z Lub. za pośrednictwem p. referenta K. Zaleskiego, że się na terco

życie rząd swój o nastroju i zapatrywaniu naszego ludu i twierdzenie premiera angielskiego polega na pewnych przesłankach.

Ponieważ także premier francuski Briand oświadczył, że o podziale G. Śląska niema mowy i że koalicja liczy się w tym względzie z wolą ludu polskiego Niemcy dążyć będą wszelkimi siłami, by w jakikolwiek sposób zakłócić spokój w dniu głosowania.

W tej robocie spotkają się jednak ze stanowczym sprzeciwem ludu górnośląskiego.

Gdy przybędą emigranci, wszelka agitacja z ich strony spali się na panewce. Lud nasz nie obdarzy wiarą płatnych agitatorów i człowiek nie będzie uczył się ani rozumu, ani nie będzie pytał ich o radę.

Z Górnego Śląska

Zakaz rozdawania druków bez zezwolenia policyjnego.

KATOWICE, (wl). Na mocy rozporządzenia Komisji międz. zakazane jest bezpłatne rozdawanie pism ulotnych, gazet, czasopism itp., lub naklekanie ich bez poprzedniego zezwolenia policyjnego. Wykroczenia karane będą sądowe

Gazety francuskie o głosowaniu na Górnym Śląsku.

PARYZ, (wl). „Journal de Debats” w wstępnym artykule omawia sprawę głosowania o migracjach równocześnie z głosowaniem mieszkanców. Mędy ignemi pisze on: Dziś nas, że Lloyd George posiada na lep obietnic niemieckich. Lud górnośląski zawsze protestował przeciwko wspólnemu głosowaniu z emigrantami. Na koalicję teraz przypada wielki obowiązek utrzymania ładu i pokoju, który napewno zechcą zakłócić Niemcy. Podobne stanowisko zajmuje francuska gazeta „Temps”. Wyraża ona też, że ta uchwała wyszła z Londynu i wzywa przedstawiciela Francji w Radzie Najwyższej, aby powziął wszystkie możliwe środki jakimi rozporządza do cofnięcia tej uchwały. Gazeta „Matin” donosi, że na rzecz Polski ma być zrobione ustępstwo i głosowanie odbędzie się strefami.

Nowy skład bron. na dworcu bytomskim.

BYTOM, (wl). Wczoraj rano wykryli urzędnicy policji plebiscytowej na tutejszym dworcu kolejowym nowy skład bron. Wykryto i skonfiskowano 15 pistoletów i tysiąc naboł. Właściciela bronie nie zdołano jeszcze wyśledzić.

Zastrzelenie urzędnika policji plebiscytowej.

BRZEZINY, (wl). Dwa bandyci uzbrojeni w karabiny napadli w pewnej tutejszej gospodzie dwóch urzędników policji plebiscytowej. Jednego urzędnika zastrzelili, drugiego zranili ciężko.

Sprowadzenie emigrantów.

BERLIN, (wl). Sprowadzenie emigrantów górnośląskich z Niemiec na głosowanie rozpo-

cząć się ma 8 marca. Rząd niemiecki przygotował program wprowadzenia w ruch osobnej obsługi pociągów specjalnych w liczbie około 250 pociągów które przez przebieg 11 dni zwozie mają emigrantów ze wszystkich okolic Niemiec.

Nowe przepisy Komisji Międzysojuszniczej.

KATOWICE, (wl). Komisja Międzysojusznicza w Opolu wydała wczoraj przepisy, przed stawiając regulamin głosowania na G. Śląsku. Regulamin ten jest niejako uzupełnieniem pi r wazego. Regulamin zaznacza przedewszystkiem, że głosowanie wszystkich do głosowania upoważnionych Górnoszląsków i na całym G. Śląsku równo o godzinie 20 marca rano. Osoby, do głosowania upoważnione a na G. Śląsku nie zamieszkałe, otrzymają przepustkę, uprawniającą je do wyjazdu na G. Śląsk, którą dla osób kategorii B i D równocześnie służyć ma jako wykaz, uprawniający je do oddania głosu.

Kartek wyborczych, kopert i urn, z których każda zaopatrzona będzie w dwie kłódki oo zamykanie, dostarczy Ko-

mleja Międzysojusznicza. Oba klucze od zamków posiadać będą obaj przewodniczący, jeden Polak i jeden Niemiec w oddzielnym lokalu głosowania. W lokalu wyborczym ustawio na będzie cele, aby każdy mógł niewidziany włożyć swoją kartkę do koperty.

Głosowanie odbędzie się w czasie od godz. 8 rano do godz. 8 wieczorem. Głosy oddawane będą w ten sam sposób, co przy wyborach do parlamentu. Cztery osoby wyznaczone przez przewodniczącego i cztery osoby, wyznaczone przez drugiego przewodniczącego, będą świadkami przy liczeniu głosów.

Przy liczeniu głosów rozdane będą sobie dodatkowe kartki na cztery kategorie: głosy oddane za Polaków, za Niemców, głosy nieważne i głosy takie przeciw którym protestuje jed na ze stron interesowanych.

Dalsze przepisy dotyczą sporządzenia (spianta) protokołu w dwóch egzemplarzach telegraficznego zawiadomienia Komisji w Opolu itd. Rozstrzygać ma mied. biuro powiatowe a w wypadkach wątpliwych Komisja rządząca w Opolu ja ostatnia instancja, która też ogłosi wynik głosowania ogłosi,

Bezczelna odezwa bolszewicka.

WARSZAWA (P. A. T) Wydział prasowy biura prezydalnego Rady ministrów nadsyła nam następujący komunikat:

„Władze polskie przejęły następujące radio bolszewickie:

Warszawa, Związkowi pracowników. Wszystkim pocztowym robotnikom Polski.

Drodzy towarzysze! Otrzymaliśmy wiadomość o tem, że na gruncie braku materialnego zabezpieczenia w Polsce zastrejko wali pracownicy pocztowi. Jednocześnie z tem doniesiono nam o przygotowaniu strejku kolejowego. Nie będąc w kontakcie z robotnikami Polski, nie mamy możliwości bezpośrednio podtrzymywać waszej wal ki, ale wierzymy, że wszystkie nasze myśli w tym czasie będą z wami. Myśmy gotowi i proponujemy wykorzystać wszystkie możliwości, żeby okazać wam w tej sprawie wszelką i materialną pomoc.

Bądźcie wytrwali w swej walce. Przygotowa-

nie strajku kolejowego wskazuje, że tylko w jawnej walce z rządem można wywalczyć swoje prawa. Nie ograniczajcie się w walce do żądań podwyższenia płacy zarobkowej, ponieważ w warunkach handlu prywatnego i pod panowaniem kapitału to podwyższenie doprowadzi do zwiększenia cen rynkowych, co jeszcze wzmoże drożyznę. Domagajcie się przejścia władzy w ręce samych wytwórców, w ręce klasy robotniczej i pracującego włościaństwa. Domagajcie się prawa regulowania produkcji przez samych wytwórców stosowni ed opotrzeb pracujących, nigdy, zaś w zależności od zysków kapitalistów.

Niech żyje oswobodzenie polskich robotników i włościan.

Centralny Kom. wszech rosyjskiego Związku robotników i pracowników ludowej komunikacji (pocz. telegrafów, telefonów).

Prez.: (Podpis zniekształcony)
Sekretarz: Aleksandrów

Trzy propozycje Lloyd George'a.

WARSZAWA (tel. wl.) „Przeгляд Wieczorny” donosi, że na konferencji londyńskiej Lloyd George przedstawił trzy propozycje w sprawie G. Śląska a przyjęcie jednej z nich postawił jako warunek sine qua non. Warunkami tymi miały być 1. Zarzucenie plebiscytu a zastąpienie go arbitrażem, mającym podzielić G. Śląsk pomiędzy Niemcy i Polskę.

2. Propozycja żądająca wspólnego głosowania emigrantów z tubylcami 3. Do magająca się odłożenia plebiscytu na czas nieograniczony. Ministrów francuski i włoski porozumieli się, którą propozycję nale ży wybrać jako najmniej dla Polski szkodliwą i w ten sposób wynikła sprawa wspólnego głosowania emigrantów z ludnością tu byleżą na G. Śląsku.

Wielka demonstracja inwalidów wojennych w Berlinie.

BERLIN (wl) W berlińskim Lustgartenie odbyła się we wczorajszą niedzielę olbrzymia demonstracja kalek wojennych przy udziale około 20 000 osób. Przewodniczący związku inwalidów wojennych Karol Tiedt w gwałtowny sposób zarzucał rządowi zasiedbywanie kalek wojennych i niedotrzymanie danych im przytoczeń w sprawie wypłacenia rent. Uformował się następnie wielki pochód demonstracyjny z czer-

wonymi sztandarami i obnoszący na tablice z napisami wzywającymi do połączenia się z bolszewikami. W pochodzie nieśli one też czarną trumnę z licznymi poobwieszonymi na niej wojennymi krzyżami żołnierskimi i wielkim napisem: „Nowa ustawa rentowa dla inwalidów wojennych”. W różnych częściach miasta w ciągu pochodu doszło do starć z policją.

Podpisanie pokoju.

RYGA. „Rzeczpospolita” donosi: W kołach miarodajnych panuje przekonanie, że o ile nie zajdą nieprzewidziane przeszkody, podpisanie Traktatu Pokojowego nastąpi między dniem 10 a 14 marca.

Przewrót polityczny w Niemczech.

WARSZAWA. Obiegają pogłoski, że w Niemczech przygotowany jest zamach stanu; Rząd niemiecki ma być obalony, a jego miejsce zajmie dyktatura ze sławym królem przemysłu żelaznego, Stiessem, na czele.

Rewolucja w Moskwie.

WARSZAWA. z Rygi, z Helsinki i innych miejscowości nadchodzi wiadomości o szczególnych czwartowych i piątkowych zaburzeniach w Moskwie. Okazuje się, że w mieście wybuchły pożary. Bunt czerwo nej armii był tak niespodziany, że buntownicy doszli do Krem lu, skąd ich dopiero odparły oddziały komunistów, Lotyszów i Chinckrzyków.

Arrestowanie członków rządu sowieckiego.

WIEDEN (wl) Z Moskwy nadeszły do Kopenhagi wiadomości że rząd sowiecki arestował kilku swych członków z powodu ich „kontrewolucyjnej działalności”.

Zwrot zrabowanego mienia.

WARSZAWA (wl) Przedstawiciel Polski w komisji między narodowej odszkodowań w Wiesbaden p. Olzowski oświadczył, że misja jego polega na wyznaczeniu w Niemczech materiału wywiezionego przez Niemcy z Polski, jak 30 000 maszyn fabrycznych; 70 lokomotyw 40 000 koni i około 20 turbogeneratorów wartości około 100 milionów marek w sio cie. Prawdopodobnie odstawi on 70 proc. materiału i zwroci go Polsce. Obecnie p. Olzewski bawi w Paryżu, gdzie uzyskał upoważnienie na wywóz do Polski materiału już rozpoznawego.

Wielkie trzęsienie ziemi w Chinach.

LONDYN (wl). Tutejsza misja chińska otrzymała wiadomości donoszące o wielkim trzęsieniu ziemi jakie nawiedziło północno-zachodnią część kraju. Prowincja Krasu dotknięta została najbardziej. W licznych miejscowościach zawaśli się prawie wszystkie domostwa. Ogólnie przypuszcza się, że straty w ludziach są wielkie.

Niemieckie intryki.

Dzienniki niemieckie donoszą że koła polityczne w Berlinie chcą ukuć z polsko francuskiego układu dla siebie argument plebiscytowy. Stawiają one w wątpliwości, czy Francja może brać udział w plebiscyocie bo przecież nie jest ona już neutralną jeśli połączyła swe interesy z polskimi.

Parozna ta słuszność Niemców jest nikczem innym jak tylko pustym dźwiękiem. Nie przeszkadza neutralności stanowisko Francji wobec Polak bo nie jest ona mniej neutralna niż Anglja czy Włochy które także są podstawa swego działania biorą to co Francja. Natomiast złamanie neutralności byłoby to do czego dążą bezskutecznie Niemcy mia nowicie połączenie sprawy górnośląskiej ze sprawą odszkodowań niemieckich. Przed tem strzedz się muszą państwa nachodzące i jak dziś można sądzić do tego nie dopuszczają.

Lekarz Dentysta

A. Ingster

Asystent berlińskiej polikliniki Sosnowiec. ul. Warszawska 10.

Choroby zębów i jamy ustnej. Badanie i leczenie zębów za pomocą elektryczności.

Operacje chirurgiczne jamy ustnej

Wzmocnienie chwiejących się zębów odbarwienie — ciemnych zębów sztuczne na kauczuku złocie z podniebieniem i bez Plomby, korony i mostki na złocie i platynie

od 9—12 i 2 pp—5 w niedzielę i święta od 10—12 372

Dr. Medycyny

Wasyli Rekoło

specjalne choroby weneryczne, akórne i moczościowe, Badania krwi. Preparat 606 i 914 (Neosalvarsan).

Przyjmują frody i płaki od 10—1 pp i od 5—7 wiecz., w dni osobiste od 12—3 po połud. i 5—7 wiecz., w dni święteczne od 10—1 pp. 403

BEDZIN, ul. KOLLATAJA 33.

DOK. MEDYO.

Wł. BITNY-SZLACHTA

B. ordynat kliniki chorób skórnych, wenerycznych i moczościowych. Analizy mikroskop. od 11—1 po poł. wiecz. od 6—8 panie od 5—8. 673

ul. Matachowskiego № 16.

